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»شب یلدا« و » چهارشنبه سوری«
 از تقویم حذف شد؟
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دولت ها جهان را چگونه می بینند؟
هر روز تصمیمات جدید و البته عجیب در اقتصاد 
ایران گرفته می شود و برای بسیاری سوال اینجاست 

که چگونه می شود اینچنین اقدام کرد.
جنگلداری  علم  پروسی ها   ۱۸ قرن  در  وقتی 
پایه گذاری کردند شاید فکر نمی کردند  را  مدرن 
از تجربه  از ۵ دهه  با گذشت بیش  ایران و  در 
آنها بر اقتصاد و بورس ایران مثال بزنیم. آلمان ها 
می خواستند همه چیز شسته و رفته باشد، نیاز 
آنها به درآمد از جنگل ها آنها را به سمت ایجاد 
البته  داد،  سوق  نارون  از  یکدست  جنگل هایی 
از  کردن  گرم  برای  واقعا  اروپا  در  زمان  آن  در 
چوب درختان استفاده می کردند و زمستان واقعا 

سخت بود!
می خواستند  آنها  که  بود  این  امر  این  دلیل 
باشند و  با رشد زیاد داشته  آراسته و  جنگل هایی 
پروسی ها به درختان همانند سرباز می نگریستند 

خود را فرمانده و جنگل را ارتش خود.
در ابتدا همه چیز زیبا و چشم نواز بود، اما فقط دو 
دور چرخش کافی بود تا نتایج آن توهم جنگلداری 

علمی هویدا شود.
آلمان ها دچار مرگ جنگل شدند، به جای افزایش 
بودند، می دانید چرا؟  افت شدید  محصول شاهد 
آنها در تولید چوب و افزایش درختان و جنگل هایی 
شسته و رفته نقش خزه ها، سرخس ها، زنبورها و 
قارچ ها را نادیده گرفتند و کل اکوسیستم را با ساده 

سازی بلاهت بار خود نابود کردند.
رها  زنبور  بود. حال  بهداشت جنگل  نوبت  حالا 
می کردند و سعی می کردند که جزئیات اکوسیستم 

را عینی سازی کنند.

سرمقاله پیمان مولوی

۵۱۰ نفر در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان اعلام 
کاندیداتوری کرده اند که کاهش محسوسی در مقایسه با دور 

قبل انتخابات مجلس خبرگان داشته است.
و  فاطمی  میدان  بلند  ساختمان  خبرآنلاین،  گزارش  به 
فرمانداری های مراکز استان ها طی ۷ روز اخیر محل رفت و 
آمد چهره های سیاسی و روحانی بود که تصمیم شان برای 
کاندیداتوری را ثبت رسمی کردند، برخی آشناتر و معروف تر و 

برخی گمنام و تازه وارد.
راهی  را  نمایندگانشان  برخی  و  آمدند  خودشان  برخی 
آملی  و  روحانی  حسن  از  بودند،  کرده  انتخاباتی  ستادهای 
لاریجانی تا ابراهیم رئیسی، محسن اسماعیلی، امامی کاشانی 

و …
۲۴۸۲۹ کاندیدایِ انتخاب مجلس، چشم انتظار تصمیم شورای 

نگهبان و هیات های اجرایی
تهران صدر را از دست داد، زنان کم رمق شدند

انتخاباتی که نه دیگر خبری از چهره هایی چون آیت الله 
آیت  حتی  و  مصباح  الله  آیت  و  یزدی  الله  آیت  هاشمی، 
الله جنتی است نه حرف و حدیث جدی درباره لیست های 

انتخاباتی مطرح می شود.
مهلت هفت روزه ثبت نام داوطلبان ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در نهایت روز گذشته به پایان رسید 
این پس نوبت شورای نگهبان است که صلاحیت ۵۱۰  از  و 

کاندیدای این دوره را بررسی کند.
رقابت ۵۱۰ نفر بر سر ۸۸ کرسی مجلس ششم خبرگان رهبری

برای مشخص شدن صاحبان ۸۸ کرسی مجلس خبرگان 
رهبری در دورم ششم، بر طبق اعلام ستاد انتخابات کشور،۵۱۰ 

نفر ثبت نام کرده اند که در مقایسه با آمار ثبت نام کنندگان 
دوره پنجم در سال ۱۳۹۴ که بنابر آمار رسمی وزارت کشور ۸۰۱ 

نفر بود، ۲۹۱ نفر کاهش داشته است.
بخشی از این کاهش داوطلبان را می توان به شرایط جدید 
انتخابات مجلس خبرگان از جمله شرط سنی و سطح تحصیلات 
مرتبط دانست و بخشی نیز به دلیل سرد بودن فضای انتخابات 

است.
کدام استان ها پیشتاز هستند؟

بر طبق آمار رسمی اعلام شده از سوی ستاد انتخابات وزارت 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری،  کشور، در ششمین دوره 
استان های قم، هرمزگان، ایلام، قزوین، یزد، آذربایجان غربی، 
صدر  در  تهران  و  اصفهان  بختیاری،  و  چهارمحال  زنجان، 
نام نویسی ها قرار دارند. آمار اعلام شده در مقایسه با سال ۹۴ 
تفاوت محسوسی دارد، چه آنکه براساس آمار اعلام شده از 
انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان در سال ۱۳۹۴ استان های 
تهران، اصفهان و آذربایجان شرقی پیشتاز ثبت نام کاندیداها 

بوده اند.
نکته قابل تامل از دست رفتن جایگاه استان تهران و اصفهان 

بعد از ۸ سال است و صدرنشینی قم است.
سهم رده های سنی مختلف در میان داوطلبان

کشور، سهم  وزارت  از سوی  شده  اعلام  آمارهای  دیگر  از 
رده های سنی مختلف در بین ثبت نام کنندگان انتخابات است. 
یک تفاوت مهم میان این دوره از انتخابات مجلس خبرگان با 

دوره های پیشین گنجاندن یک شرط جدید سنی است.
بر طبق قانون جدید انتخابات مجلس خبرگان، در این دوره 
قانون گذار شرط سنی حداقل ۴۰ سال را برای داوطلبان ثبت 
نام مجلس خبرگان رهبری لحاظ کرده بود و همچنین اصل 

مدرک تحصیلی سطح چهار حوزه هم به عنوان یکی از شرایط 
دیگر این قانون مورد تاکید قرار گرفته که در فرآیند ثبت نام 

مورد توجه و تاکید بوده است .
برهمین اساس در بخش آمار رده سنی کاندیداهای انتخابات 
مجلس خبرگان در انتخابات ۱۴۰۲، رده سنی بین ۴۰ تا ۵۰ سال 
۳۴ درصد را به خود اختصاص داده و ثبت نام کنندگان ۵۰ تا 
۶۰ سال ۳۰ درصد سهم داشتند. همچنین ۲۶ درصد از ثبت نام 
کنندگان در این دوره ۶۰ تا ۷۰ سال داشتند و در رده سنی بالای 

۷۰ سال ۱۰ درصد مشارکت کردند.
اما در انتخابات سال ۱۳۹۴ هر رده سنی چند درصد در 

انتخابات مشارکت داشتند؟
انتخابات دوره پنجم  از  طبق آمارهای رسمی وزارت کشور 
مجلس خبرگان رهبری که به صورت تعداد نه درصدی اعلام 
شده بود، دو رده سنی بیشترین آمار ثبت نامی ها را به خود 
اختصاص داده بودند؛ رده های سنی ۳۰ تا ۳۵ سال ۱۲ نفر و و 

ثبت نام کنندگان ۵۱ تا ۵۵ سال ۷۷۷ نفر.
نکته قابل توجه دیگر در میان ثبت نامی های سال ۱۳۹۴ 
که  بود  ها  کننده  شرکت  ترین  مسن  و  جوانترین  اعلام 
جوانترین کاندیدا ۲۳ سال سن داشت و مسن ترین کاندیدا 

۹۲ ساله بود.
سهم زنان و مردان در انتخابات مجلس خبرگان

از دور قبلی  انتخابات کشور  اینکه در آمار ستاد  با وجود 
انتخابات مجلس خبرگان تعداد شرکت کنندگان زن و مرد به 
تفکیک آمده بود اما در این دوره تنها یک روز این آمار اعلام 
شد. در آمار های اعلام شده از دوره پنجم خبرگان در سال 

۱۳۹۴، از میان ۸۰۱ شرکت کننده ۱۶ کاندیدا زن بودند.
در آمارهای اعلام شده از سوی ستاد انتخابات وزارت کشور، 

متقاضیان  از  درصد   ۹۸ کاندیداها  از  نام  ثبت  دوم  روز  تا 
داوطلبی را مردان و ۲ درصد را زنان تشکیل می دادند. این آمار 
تنها تا روز دوم ثبت نام ها اعلام شد و در آمار نهایی که تا این 
لحظه منتشر شده است، درصد کاملی از مشارکت زنان در در 

این دوره از انتخابات خبرگان اعلام نشده است.
چند نماینده دوره پنجم کاندیدا شدند؟

براساس آنچه ستاد انتخابات کشور از ششمین دوره انتخابات 
نمایندگان  از  نفر   ۶۵ است،  کرده  اعلام  خبرگان،  مجلس 
مجلس فعلی )مجلس پنجم( کاندیدای حضور در ششمین 

دوره انتخابات شده اند.
در  کاندیداتوری  سابقه  داوطلبان  از  درصد   ۵۲ همچنین 
برای  کاندیداها  از  درصد   ۴۸ داشته اند.  را  پیشین  انتخابات 
نخستین بار برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام 
سابقه  دارای  هم  داوطلبان  از  درصد  کرده اند. همچنین ۵۲ 

ایثارگری هستند.
۱۳ کاندیدای اهل سنت هم آمدند

آمارهای وزارت کشور از ثبت نام کنندگان نشان می دهد که 
از میان ۵۱۰ داوطلب خبرگان رهبری، تنها ۱۳ داوطلب از میان 
علمای اهل سنت هستند و ۴۹۷ نفر نیز از علمای اهل تشییع 

برای انتخابات نام نویسی کردند.
داوطلبان در انتظار تایید شورای نگهبان

انتخابات کشور، تمام فرآیند ثبت  به گفته دبیر ستاد 
نام کاندیداها به پایان رسیده و اطلاعات به شورای نگهبان 
ارسال خواهد شد و از این پس شورای نگهبان است که بعد 
از برگزاری آزمون و بررسی مدارک و صلاحیت کاندیداها، 
مهُر تایید یا رد صلاحیت را بر ۵۱۰ پرونده انتخابات مجلس 

خبرگان خواهد زد.

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز شنبه 
گفت نمی خواهیم جامعه جهانی از ما انتقاد کند بلکه خواستار 

حمایت از ما در جنگ با تروریسم هستیم.
وی که با شبکه آمریکایی سی ان ان مصاحبه می کرد، افزود: 
»آتش بسی که با آن موافقت خواهیم کرد چیزی خواهد بود 
که به آزادی کامل گروگان ها منجر شود.« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اضافه کرد: »تنها درباره آتش بس موقت و نه 
نتانیاهو  می کنیم«.  صحبت  جنگ  پایان  و  کامل  آتش بس 
گفت: »ارتش ما باید در غزه حضور داشته باشد و هر حکمرانی 

غیرنظامی در غزه باید با خلع سلاح این منطقه موافقت کند«.
وی افزود: »خواستار شکل گیری حکمرانی مدنی متفاوتی 
در غزه پس از جنگ هستیم تا این اطمینان حاصل شود که 
به کودکان همکاری با ما را آموزش دهد«. نخست وزیر رژیم 
متهم  را  که من  تمام کسانی  »به  کرد:  اضافه  صهیونیستی 
می کنند که مسئولیت پذیر نبوده ام می گویم که پس از جنگ به 
آن ها پاسخ خواهم داد«. »جاناتان کانریکاس« سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی اذعان کرد که هیچ منطقه و نقطه ای در غزه 

از حملات و بمباران ها استثنا نشده است.

الیوم، در شرایطی که رژیم  به نوشته وبگاه خبری روسیا 
اسرائیل بار ها از مردم غزه خواسته است تا برای در امان ماندن 
از بمباران ها به سمت جنوب غزه بروند، اما سخنگوی ارتش 
این رژیم امروز )۲۱ آبان( گفت: »نبرد در غزه ادامه دارد، من 
همچون گذشته از فلسطینی ها می خواهم تا به جنوب بروند؛ 
اما ما هرگز نگفتیم که جنوب غزه را هدف قرار نمی دهیم، موارد 
و اهداف نظامی مهمی وجود دارد که ما به طور حتم آن را مورد 

هدف قرار می دهیم.«
جاناتان کانریکاس تأکید کرد: »هیچ استثنایی وجود ندارد یا 

هیچ منطقه ای از حملات ما کنار گذاشته نشده است.«
بمباران جنون آمیز نقطه به نقطه غزه در حالی است که 
صهیونیست ها همواره از مردم این منطقه خواسته اند به جنوب 
بروند، اما موارد بسیاری از هدف قرار گرفتن کاروان آوارگان که 

به سمت رفح حرکت می کردند، وجود دارد.
جنگنده های رژیم اشغالگر، یک کاروان آوارگان را در جاده 
صلاح الدین در مرکز غزه که به سمت رفح حرکت می کرد هدف 
قرار دادند؛ جاده ای که صهیونیست ها آن را گذرگاه امن برای 

خروج غیرنظامیان از شمال غزه معرفی کرده اند.

رقابت۵۱۰نفربرسر۸۸کرسیمجلسخبرگان

اردوغان: 
حماستروریستنیست،آنهابرایمیهنخودمیجنگند

نتانیاهو: 
جامعه جهانی از ما انتقاد نکند

خبر

 ارائه دکترین مقاومت برای مقابله با اشغالگری
از سوی ایران

یک کارشناس مسائل منطقه تاکید کرد که رئیس جمهور در نشست سران 
سازمان همکاری اسلامی دکترین مقاومت برای مقابله با اشغالگری را ارائه و 

مطرح کرد که این راهکارها دارای جنبه عملیاتی است.
به گزارش ایسنا، رئيس  جمهوری در سخنرانی خود در نشست اضطراری 
سران سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب تاکید کرد: همه مشکلات 
جهان اسلام در پرتو وحدت کلمه و انسجام قابل حل است. اتکال به خداوند 
و قدرت لایزال او و اعتماد به داشته های جهان اسلام، راه نجات امت اسلامی 
است؛ نه اعتماد به قدرت های سلطه گر و این سازمان می تواند با نقش آفرینی 
صحیح،  یکی از مظاهر وحدت و همگرایی امت اسلامی باشد. دولت جمهوری 
اسلامی ایران با درک این واقعیت، سیاست همسایگی و همگرایی را در پیش 

گرفته و آغوش دوستی و برادری برای کشورهای اسلامی گشوده است.
سید جعفر رضوی کارشناس مسائل منطقه در گفت وگو با ایسنا با تاکید 
بر این که رییس جمهور در سخنرانی خود دکترین مقاومت را مطرح کرد، 
اظهار کرد: آنچه توسط رئيس  جمهوری در سازمان همکاری اسلامی ارائه شد 
یک دکترین و اعلامیه رسمی آن هم در یک تریبون رسمی بود، در حقیقت 
سخنان آقای رییسی دکترین مقاومت برای مقابله با اشغالگری و استعمار 
غرب در غرب آسیا بود که دکترین مقاومت در تریبون رسمی مطرح و به 
گوش جهانیان رسانده شد. اکنون که مجامع بین المللی تحت نفوذ آمریکا 
دچار بی هویتی و بی تصمیمی و بی خاصیتی شده است، ما باید میدان را به 

دست بگیریم.
رئیس  جمهوری در این نشست یادآور شد: من از ابتدای این تجاوزات، در 
گفت وگو با سران کشورهای اسلامی تأکید کردم که این نشست اضطراری 
سریع تر برگزار شود. ای کاش این نشست که فلسفه تأسیس سازمان همکاری 
اسلامی را نیز شکل می دهد یک ماه پیش برگزار می شد. اینک که با تأخیر 
برگزار شده لازم است حتما منجر به تصمیم قاطع و سریع به نفع فلسطینیان 

شود.
رضوی در ارتباط با این موضوع خاطرنشان کرد: مطرح شدن این مساله 
در سازمان همکاری اسلامی نوید احیای دوباره این سازمان است، آن هم 
بعد از مدت ها که به نظر سازمان همکاری اسلامی از کارایی اصلی خود دور 

افتاده بود.
این کارشناس مسائل فلسطین همچنین بیان کرد: راهکارهای ارائه شده 
توسط رییس جمهور جنبه عملی و عملیاتی دارد و حقیقتا منجر به پایان 
اشغالگری در فلسطین خواهد شد، اما نیاز به اهتمام جدی کشورهای اسلامی 

برای اجرایی شدن دارد.
نشست  در  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  رئیسی  الاسلام  حجت 
اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی تاکید کرد که قطع هرگونه ارتباط 
سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی توسط کشورهای اسلامی. در این 
راستا، تحریم تجاری علیه رژیم صهیونیستی خصوصاً در حوزه انرژی باید در 
اولویت قرار گیرد. همچنین از جنبش های مردمی در تحریم کالاهای اسرائیلی 

حمایت و پشتیبانی شود.
رضوی در این زمینه اظهار کرد: به دلیل روابطی که برخی از کشورهای 
اسلامی با رژیم صهیونیستی دارند شاید در این شرایط امکان اجرایی شدن 
وجود نداشته باشد، اما با کمی اهتمام و جدیت می تواند به نتیجه برسد و غزه 

را از بحران رها کند.

رئیس جمهوری ترکیه می گوید: ما یک بار دیگر دیدیم که سازمان ملل متحد و 
سایر سازمان های بین المللی ناکارآمد هستند و زمانی که متوفی مسلمان باشد 
نابینا می شوند. اکنون ضروری است ساختار بین المللی که پس از جنگ جهانی 

دوم ایجاد شده، به روز شود.
به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه پس از بازگشت 
از عربستان و نشست مشترک فوق العاده سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه 
عرب به خبرنگاران گفت: نمی توان آینده جهان و زندگی مردم را در اختیار ۵ 

کشور دارای حق وتو گذاشت.
او تاکید کرد: غزه اول از همه سرزمین مردم فلسطین است. آمریکا باید 
این را بپذیرد. اگر بایدن رویکردی داشته باشد که بگوید غزه سرزمین مردم 
فلسطین نیست، بلکه سرزمین این شهرک نشینان اشغالگر اسرائیل است، 

این  باید علیه  اکنون  بین المللی  ندارد. جامعه  ما وجود  برای  توافق  امکان 
کشتار ها اقدام کند.

اردوغان افزود: اعلامیه مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب 
متنی حاوی نکات عملی بسیاری است که قبلاً هرگز گفته نشده است و شهرک 
نشینان را تروریست تعریف می کند. من می خواهم دیپلماسی تلفنی را پس از 

نشست ریاض آغاز کنیم. امیدوارم این کار را نیز به سرعت آغاز کنیم.
وی تصریح کرد: آن ها می خواهند بگویند که حماس یک سازمان تروریستی 
است. نه، حماس سازمان تروریستی نیست. آن ها مردمی هستند که برای 
محافظت از سرزمین خود می جنگند، برای میهن خود می جنگند. اسرائیل اکنون 
در نظر جامعه جهانی یک رژیم بچه کش است. اسرائیل با هدف قرار دادن 
اردوگاه های آوارگان، بیمارستان ها، مدارس، مساجد و کلیسا ها مرتکب جنایات 

جنگی شده است.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در مورد قطعنامه اجلاس فوق 
ارسال  برای  این  را بشکنید  و اسلامی گفت: محاصره  العاده مشترک عربی 

کمک های بشردوستانه به غزه مهم است.
او همچنین برگزاری کنفرانس خلع سلاح هسته ای در منطقه را به دلیل 

سلاح های هسته ای رژیم صهیونیستی پیشنهاد کرد.
رئیس جمهوری ترکیه گفت: امانوئل مکرون، رئیس  جمهوری فرانسه ابتدا 
به طور کامل از اسرائیل حمایت کرد، از آنجا دیدن کرد، اما اکنون پس از 
اینکه تعداد کشته شدگان در غزه از مرز ۱۰۰۰۰ نفر گذشت، لفاظی خود را تغییر 
داد. منطقه ما باید فوراً از شر آنهایی که از ده ها هزار کیلومتر دورتر آمده اند و 

می خواهند در اینجا قدرت بگیرند، خلاص شود.
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منتقدها چه می گویند؟

گروه سیاسی- واکنش ها نسبت به رد صلاحیت ها همچنان ادامه دارد. هر چند در این دوره چهره ها 
شاخص اصلاح طلب ثبت نام نکردند اما به نظر می رسد از میان آنان که ثبت کردند هم تعدادی اندکی 

در هیات نظارت تایید شدند.
مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در واکنش به ردصلاحیت خود گفت: گفتند ما به نظام اعتقاد 
عملی نداریم حال کسانی که آنجا نشستند سابقه ما را در اعتقاد دفاع از نظام را ببینند اگر قابل قیاس 

بودیم ما را حذف کنند.
وی تاکید کرد: اعتراض نخواهم زد. کاری به آن ها ندارم و از نظر من قابل هضم نیست که افرادی بیایند 
به ما که تمام زندگی و عمر خود را برای انقلاب گذاشتیم و تلاش کردیم آن وقت بگویند، عدم اعتقاد 

عملی به نظام! و آن ها که اعتقاد داشتند چه کسانی هستند نمی دانم!
پزشکیان گفت: اگر آن ها که برای مردم و دغدغه ی آن ها تلاش می کنند رد صلاحیت می شوند دیگر 

کسی در این انقلاب نمی ماند که بتواند از آن ها دفاع کنند و سرمایه اجتماعی را از دست می دهند.
نماینده تبریز در مجلس گفت: با این روند فکر می کنم با مشکلات زیادی روبرو شویم، ما سرمایه 
اجتماعی را از دست دهیم چیزی نداریم، بمب و موشک و ... انقلاب را حفظ نمی کند بلکه آن سرمایه 

اجتماعی است که انقلاب را حفظ می کند و اگر مردم را از دست دهیم چیزی برای ماندن نداریم.

سالینامطمئنبرای
آمریکاوبایدن

کادردرماندر
فصلپرواز

خالصسازیدر
اوج

صهیونیست ها بایدن را به 
ته چاه می برند

آمار سالانه مهاجرت پرستاران 
به ۳۰۰۰ نفر رسیده است

پشت  پرده اخراج شبانه تیم 
»به افق فلسطین« چه بود؟
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طرح: محمد طحانی 


